
 

COMUNE DI PRASCORSANO  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) PARTITA I.V.A.01868540012 
� 0124-698141 - FAX 0124-698357 - mail : comune@comune.prascorsano.to.it 

posta elettronica certificata : prascorsano@cert.ruparpiemonte.it  sito internet : www.comune.prascorsano.to.it 

ORDINANZA NR. 11/2015 
            

                                                                                          Spett. le Sig.ri  GIOANNINI Anna  
         GIOANNINI Carla 
         GIOANNINI Simona 
         NIGRA Marinette  
         Via Tonale 3  
         10090 San Giusto C.se (TO) 
          

IL SINDACO 
Vista la relazione redatta dall’ufficio tecnico Comunale, a seguito del sopralluogo, compiuto presso 

l’immobile ubicato in Frazione Comunie, 15 identificato a catasto terreni al foglio 22 n. 482.  

 Vista la necessità di procedere all’eliminazione urgente del pericolo, in quanto eventuali crolli della 
porzione fatiscente potrebbe danneggiare la proprietà confinante e causare gravi danni, sia alle persone ivi 
residenti che agli utilizzatori della viabilità stessa. 

Vista l’urgenza di provvedere in merito, al fine di eliminare il pericolo per l’incolumità pubblica 
rappresentata dalle porzioni di fabbricato e tetto pericolanti degli immobili su individuati; 

Accertato che i proprietari delle porzioni di fabbricato interessante dalla presente ordinanza risultano 
essere: 

Foglio n. 22 Particella n. 482 – NIGRA/GIOANNINI;  

In esecuzione dell’art. 54 del D.L.vo 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali.  

Visto lo statuto Comunale; 

ORDINA   
Ai nominativi di seguito elencati, in qualità di co mproprietario e/o Eredi : 

F. 22 n. 479 GIOANNINI Anna Via Tonale, 3  10090 San Giusto (TO) 

  GIOANNINI Carla  Via Tonale, 3  10090 San Giusto (TO) 

  GIOANNINI Simona Via Tonale, 3  10090 San Giusto (TO) 

  NIGRA Marinette Via Tonale, 3  10090 San Giusto (TO) 

    
DI: 

1) Provvedere immediatamente alla rimozione del pericolo; 

2) Provvedere entro 90 giorni dalla notifica della presente alla messa in sicurezza del fabbricato stesso con 
accurate opere manutentive e strutturali o nell’eventualità procedere alla sua totale demolizione. 

 In caso di inottemperanza, quanto ordinato verrà eseguito d’ufficio, a spese della proprietà, senza 
pregiudizio delle sanzioni penali (art. 650 del C.P.).  

 L’Ufficio Tecnico è incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza. 
 

RAMMENTA 

Che contro il presente atto è possibile presentare ricorso, ai sensi di Legge, al T.A.R. Piemonte entro 
sessanta giorni dalla data di notifica dello stesso. 
Il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 e s.m.i. è l’Arch. MAZZONE 
Alessandra – Responsabile del Servizio Tecnico. 
Avverso il presente atto, ove sia  considerato lesivo di interessi tutelati dalla legge, è ammessa 
impugnazione per vizio di legittimità proponibile , da chi via abbia legittimo interesse, presso il Tribunale 



Amministrativo Regionale competente entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione e comunque dal 
momento della venuta a conoscenza dello stesso, ovvero entro 120 giorni al Capo dello Stato per vizi di 
legittimità  
 

DISPONE 
 

La pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito web 
La trasmissione all’Ufficio Territoriale di Governo di Torino 
La notifica del presente provvedimento alle persone interessate 

 
Prascorsano, lì 12 Ottobre 2015. 
 

IL SINDACO 
F.to ROLANDO PERINO Piero 

 
 

 
RELATA DI NOTIFICA  

 
Il sottoscritto Messo Comunale 

DICHIARA 
 
di avere notificato, in data odierna, la presente ordinanza mediante consegna di copia fatta a mani di  
 
............................................................................................................................................................. 
 
nella sua qualità di .............................................................................................................................. 

 
Data ............................... Il Messo Notificatore 

 
 


